6

	UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
VĂN PHÒNG UBND TỈNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:                /VPUBND-KT
	Đồng Tháp, ngày     tháng      năm 2026

	V/v triển khai Thông tư số 158/2025/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ Tài chính

Kính gửi: Sở Tài chính

Tiếp nhận Thông tư số 158/2025/TT-BTC ngày 31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 360/2025/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt (văn bản đính kèm). Căn cứ Quyết định số 60/2025/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh đề nghị:
Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với cơ quan thuế tổ chức triển khai đến các đối tượng liên quan biết, thực hiện.
Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh xin thông báo đến Quý đơn vị biết, tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT/UBND Tỉnh Trần Văn Dũng (b/c);
- Thuế tỉnh Đồng Tháp;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, P.KT/HSĩ.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Tuấn